
第1号議案

 (1) 経常収益

2019年度　正味財産増減計算書(損益ベース)
平成31年 4月 1日から令和2年 3月31日まで

（単位：円）

前年度 増　減 備　考当年度科　　　　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

          基本財産受取利息 501 1,000 △ 499

     基本財産運用益 501 1,000 △ 499

          正会員受取会費 12,719,500 12,942,500 △ 223,000

    受取会費 12,788,500 13,044,500 △ 256,000 　会員減少

    事業収益 334,162 541,263 △ 207,101

          特別会員受取会費 69,000 102,000 △ 33,000

          労災手数料収益 24,320 147,655 △ 123,335

          簡保手数料収益 129,842 206,108 △ 76,266 簡保満期に伴う

     受取補助金等 10,532,800 9,765,600 767,200

          広告事業収益 180,000 187,500 △ 7,500

          受取全法連助成金振替額 8,540,800 7,909,600 631,200

          受取県連補助金 1,992,000 1,856,000 136,000

          受取負担金 195,952 119,000 76,952

     受取負担金 1,542,238 1,223,000 319,238

          女性部会受取負担金 849,093 644,000 205,093

          青年部会受取負担金 497,193 460,000 37,193

          受取利息 581 902 △ 321

     雑収益 163,617 196,724 △ 33,107

      経常収益計 25,361,818 24,772,087 589,731

          雑収益 163,036 195,822 △ 32,786

より事業中止縮小

    事業費 19,639,251 20,670,739 △ 1,031,488 新型コロナ禍に

   (2) 経常費用

          退職給付費用 273,600 200,575 73,025

          給料手当 2,176,960 2,121,376 55,584

          役員報酬 3,836,000 3,796,000 40,000

          会議費 1,680,845 2,045,870 △ 365,025

          福利厚生費 1,001,297 911,980 89,317

          通信運搬費 1,630,291 1,757,686 △ 127,395

          旅費交通費 1,424,489 1,877,544 △ 453,055

          印刷製本費 1,587,794 1,895,621 △ 307,827

          消耗品費 1,586,746 2,217,500 △ 630,754 通信環境整備済

          光熱水料費 79,316 81,832 △ 2,516

          燃料費 46,400 57,504 △ 11,104

          諸謝金 1,003,780 731,010 272,770

          賃借料 564,904 572,864 △ 7,960

          委託費 307,638 404,908 △ 97,270

89,960

          支払負担金 892,624 868,591 24,033

          租税公課 89,600 △ 360

          会場費 608,260 207,370 400,890
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Ⅱ

Ⅲ

Ⅳ

          広告宣伝費 222,320 231,280 △ 8,960

          リース料 385,380 428,237 △ 42,857

          表彰費 108,300 43,990 64,310

          雑費 78,747 76,758 1,989

          支払手数料 53,960 52,283 1,677

          役員報酬 959,000 949,000 10,000

    管理費　 3,970,219 4,442,512 △ 472,293 事務体制の変化

          退職給付費用 68,400 50,143 18,257

          給料手当 544,240 530,344 13,896

          会議費 343,982 413,505 △ 69,523

          福利厚生費 250,324 227,994 22,330

          通信運搬費 400,335 411,523 △ 11,188 通信環境の増加

          旅費交通費 178,294 202,143 △ 23,849

          印刷製本費 344,997 349,002 △ 4,005

          消耗品費 447,864 625,476 △ 177,612 事務室、事務経費

          光熱水料費 19,829 20,458 △ 629

          燃料費 11,600 14,376 △ 2,776

          諸謝金 0 10,000 △ 10,000

          賃借料 141,226 143,216 △ 1,990

          支払負担金 18,940 27,650 △ 8,710

          租税公課 0 90 △ 90

          渉外慶弔費 60,000 114,230 △ 54,230

          委託費 44,024 23,544 20,480

13,070 419

          リース料 101,844 107,059 △ 5,215

          表彰費 0 183,500 △ 183,500

 当期正味財産増減額 19,896,201 18,143,853 1,752,348

指定正味財産増減の部

基金増減の部

0 0

0 0
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 2.経常外増減の部 0 0 0

経常外収益

経常外費用

0 0 0

0 0 0

     経常費用計 23,609,470 25,113,251 △ 1,503,781

          雑費 21,831 26,189 △ 4,358

          支払手数料

△ 341,164

一般正味財産期末残高 19,896,201 18,143,853 1,752,348

当期経常増減額 1,752,348 △ 341,164 2,093,512

一般正味財産期首残高 18,143,853 18,485,017

13,489
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正味財産増減計算書内訳表

平成31年 4月 1日から令和2年 3月31日まで

（単位：円）

科        目
公益事業会計 収益事業会計

法人会計 合   計
公１ 公２

  １．経常増減の部

共通 小   計 収１ 他１ 小   計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

経
常
収
益

 (1) 経常収益

0 0 501 501

       基本財産受取利息 0 0 0 0 0

     基本財産運用益 0 0 0 0 0

0 0 501 501

     受取会費 0 0 6,394,250 6,394,250 0 3,197,125 3,197,125 3,197,125 12,788,500

       正会員受取会費 0 0 6,359,750 6,359,750 0 3,179,875 3,179,875 3,179,875 12,719,500

       特別会員受取会費 0 0 34,500 34,500 0 17,250 17,250 17,250 69,000

     事業収益 0 0 0 0 334,162 0 334,162 0 334,162

       簡保手数料収益 0 0 0 0 129,842 0 129,842 0 129,842

       労災手数料収益 0 0 0 0 24,320 0 24,320 0 24,320

       広告事業収益 0 0 0 0 180,000 0 180,000 0 180,000

     受取補助金等 0 0 7,814,800 7,814,800 0 2,718,000 2,718,000 0 10,532,800

       受取県連補助金 0 0 0 0 0 1,992,000 1,992,000 0 1,992,000

        受取全法連助成金振替額 0 0 7,814,800 7,814,800 0 726,000 726,000 0 8,540,800

     受取負担金 0 567,500 0 567,500 0 302,738 302,738 672,000 1,542,238

       受取負担金 0 86,600 0 86,600 0 109,352 109,352 0 195,952

       青年部会受取負担金 0 36,000 0 36,000 0 77,193 77,193 384,000 497,193

       女性部会受取負担金 0 444,900 0 444,900 0 116,193 116,193 288,000 849,093

     雑収益 0 0 0 0 0 0 0 163,617 163,617

       受取利息 0 0 0 0 0 0 0 581 581

       雑収益 0 0 0 0 0 0 0 163,036 163,036

     経常収益　計 0 567,500 14,209,050 14,776,550 334,162 6,217,863 6,552,025 4,033,243 25,361,818

 (2) 経常費用

①
事
業
費

       役員報酬 1,198,750 1,678,250 0 2,877,000 47,950 911,050 959,000 0 3,836,000

       給料手当 680,300 952,420 0 1,632,720 27,212 517,028 544,240 0 2,176,960

       退職給付費用 85,500 119,700 0 205,200 3,420 64,980 68,400 0 273,600

       福利厚生費 312,905 438,069 0 750,974 12,516 237,807 250,323 0 1,001,297

       会議費 227,952 471,138 0 699,090 1,988 979,767 981,755 0 1,680,845

       旅費交通費 417,882 957,154 0 1,375,036 1,921 47,532 49,453 0 1,424,489

       通信運搬費 472,471 727,530 0 1,200,001 50,791 379,499 430,290 0 1,630,291

       消耗品費 653,420 716,070 0 1,369,490 4,062 213,194 217,256 0 1,586,746

       印刷製本費 502,747 574,395 0 1,077,142 59,908 450,744 510,652 0 1,587,794

       燃料費 14,500 20,300 0 34,800

79,316

       賃借料 176,532 247,147 0 423,679

580 11,020 11,600 0 46,400

       光熱水料費 24,786 34,702 0 59,488

       諸謝金 329,000 664,780 0 993,780

991 18,837 19,828 0

0 10,000 10,000 0 1,003,780

7,061 134,164 141,225 0 564,904

0 307,638

       会場費 153,590 449,970 0 603,560 2,500 2,200

       委託費 55,030 208,585 0 263,615 2,201 41,822 44,023

4,700 0 608,260

       広告宣伝費 144,560 77,760 0 222,320 0 0 0 0 222,320

       表彰費 58,300 0 0 58,300 0 50,000 50,000 0 108,300

       リース料 120,431 168,605 0 289,036 4,817 91,527 96,344 0 385,380

       支払手数料 16,862 23,609 0 40,471 674 12,815 13,489 0 53,960

       雑費 24,608 34,453 0 59,061 984 18,702

4,577,804 0 19,639,251

19,686 0 78,747

     事業費　計 6,311,315 8,750,132 0 15,061,447 320,123 4,257,681

0 89,600 0 89,600

       支払負担金 0 892,624

       租税公課 0 0 0 0 89,600

65,940641,189 185,495 0 826,684 947 64,993
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法人会計 合   計
公１ 公２ 共通 小   計 収１

②
管
理
費

       役員報酬 0 0 0 0 0

他１ 小   計
科        目

公益事業会計 収益事業会計

0 0 959,000 959,000

       給料手当 0 0 0 0 0 0 0 544,240 544,240

       退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 68,400 68,400

       福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 250,324 250,324

       会議費 0 0 0 0 0 0 0 343,982 343,982

       旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 178,294 178,294

       通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 400,335 400,335

       消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 447,864 447,864

       印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 344,997 344,997

       燃料費 0 0 0 0 0 0 0 11,600 11,600

       光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 19,829 19,829

       賃借料 0 0 0 0 0 0 0 141,226 141,226

       支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 18,940 18,940

       委託費 0 0 0 0 0 0 0 44,024 44,024

       渉外慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 60,000 60,000

       リース料 0 0 0 0 0 0 0 101,844 101,844

       支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 13,489 13,489

       雑費 0 0 0 0 0 0 0 21,831 21,831

     管理費 計 0 0 0 0 0 0 0 3,970,219 3,970,219

     経常費用 合計 6,311,315 8,750,132 0 15,061,447 320,123 4,257,681 4,577,804 3,970,219 23,609,470

-6,311,315 -8,182,632 14,209,050 -284,897 14,039評価損益等調整前当期経常増減額 1,960,182 1,974,221 63,024 1,752,348

0 0 0 0 0評価損益等 計 0 0 0 0

-6,311,315 -8,182,632 14,209,050 -284,897 14,039当期経常増減額 1,960,182 1,974,221 63,024 1,752,348

264,833 1,410,452 1,424,491

-8,576,953 -846,002 -37,454

当期一般正味財産増減額 -6,311,315 -8,182,632 14,758,780 14,039

549,730 549,730 -549,730 -549,730 0他会計振替額

63,024 1,752,348

一般正味財産 期首残高 -49,007,241 -54,877,245 95,042,700 -8,841,786 794,509 -2,256,454 -1,461,945 28,447,584 18,143,853

一般正味財産 期末残高 -55,318,556 -63,059,877 109,801,480 808,548 28,510,608 19,896,201

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　基金増減の部

  当期基金増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  基金期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  基金期末残高 0 0 0 0 0

-846,002 -37,454 28,510,608 19,896,201

0 0 0 0

Ⅳ　正味財産期末残高 -55,318,556 -63,059,877 109,801,480 -8,576,953 808,548
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